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Już po raz trzeci artyści opanują ulice i place Krakowa. Przez dwa czerwcowe tygodnie (10-24 czerwca) będą
zaskakiwać przechodniów w różnych częściach miasta. Hasła przewodnie tegorocznej edycji Festiwalu Sztuk
Wizualnych ArtBoom  to: nowe technologie w sztuce, utopie oraz gra.

ArtBoom Festival to interwencja sztuki w przestrzeni publicznej, sztuki, która prowokuje, zastanawia,
wchodzi w interakcję z widzem. W tym roku zmienia się formuła wydarzenia: artyści odchodzą od
jednorazowej ingerencji w miejską tkankę na rzecz procesu.

W celu wypracowania nowych założeń festiwalu powołano Zakład Odzyskiwania Miasta – grupę
kuratorów, którzy deklarują: „Stawiamy na urbanistyczny i artystyczny proces, długofalowe
eksperymenty z różnymi formami wytwarzania publiczności, organizowania społeczności”. ZOM
przypomni o niedostępnych na co dzień krakowskich ogrodach, pozwoli spojrzeć na miasto oczami
jego elit (widoków z okien VIP-owskich gabinetów autorstwa Konrada Pustoły szukajmy na
billboardach) oraz odda do naszej dyspozycji poruszany siłą mięśni tuzina ludzi konstrukcję RUMB
(autorki: Natalia Romik i Ewa Rudnicka). Podczas „antyturystycznej” wycieczki z Pau Fausem Kraków-
Kraków będzie okazja, aby w nietypowy sposób – na piechotę – przekroczyć miejskie „bramy” na
dworcu kolejowym i lotnisku Balice oraz doświadczyć Krakowa z zapomnianej w codziennym
pośpiechu perspektywy piechura.

Przestrzeń wszystkich, przestrzeń nikogo - to tytuł cyklu akcji i interwencji Łukasza Surowca, który
przełamywać będzie nasze przyzwyczajenia związane z zachowaniami w przestrzeni miasta. Podczas
festiwalu z duchem i materią Krakowa zmierzą się twórcy streetartowi z różnych rejonów świata.
Miejskie budowle na całym świecie są też przedmiotem i nośnikiem sztuki BLU, który już teraz tworzy
mural przy ulicy Józefińskiej w Podgórzu.

Podczas Festiwalu szczególnie oczekiwana jest wizyta wybitnej amerykańskiej artystki Jenny Holzer,
która słowa, często autorstwa poetów i pisarzy, eksponuje w przestrzeni światowych metropolii,
ostatnio w formie wielkich świetlnych napisów na budynkach. W Krakowie na murach Wawelu
zaprezentuje fragment wiersza Czesława Miłosza.

W różnych punktach Krakowa odbywać się będą plenerowe projekcje filmowe: zobaczymy
interaktywne instalacje wideo Elodie Pong czy „garażowe wideo” post-punkowego artysty z Armenii
Tigarana Tachatryana. Łączący performance z muzyką projekt Konrada Smoleńskiego BNNT w
anarchistycznym geście zburzy rutynę ulicy – dniem i nocą atakujący dźwiękiem artyści pojawiać się
będą niespodziewanie wśród przechodniów. Delikatnym głosem przemówi za to most Grunwaldzki,
zamieniony za sprawą instalacji Lary Favaretto w rodzaj instrumentu generującego dźwięki
kamieniarskiej pracowni.

Florian Dombois realizuje koncepcję „sztuki jako badań naukowych”. W Krakowie przedstawi projekt
Gadające wieże nawiązując do legendy o nierównych wieżach kościoła Mariackiego oraz wieży Babel,
a także „zbada” niedokończone PRL-owskie wieżowce: pozostający w ruinie Szkieletor oraz



zaadaptowany po latach na biurowiec Błękitek. Z kolei hotel Cracovia, sztandarowy przykład
niedocenianej ze względu na konotacje z komunizmem architektury modernistycznej lat 60. XX wieku,
będzie tematem artystycznej refleksji Pavla Büchlera.

Dawid Černy, Marcin Maciejowski i Sławek ZBIOK Czajkowski stworzyli grupę prac (R)ewolucja
inspirowanych Pomarańczową Alternatywą. To projekty promujące wystawę w Międzynarodowym
Centrum Kultury poświęconą historii ruchu, który w latach 80. ośmieszał absurdy PRL-u. Grupa
Massmix potraktuje Kraków jak wielką planszę do gry – wmieszani w tłum uczestnicy będą prowadzić
rozgrywkę według sobie tylko znanych reguł, zacierając przy tym granice między złudzeniem a
rzeczywistością. Bycia artystą uczyć będzie Kulturystka Roku 2010 Cecylia Malik: zapraszając dzieci
do szukania skarbu na Salwatorze przypomni o tym urokliwym, a ostatnio zaniedbanym zakątku. A
każdy, kto zechce przedstawić własne pomysły interwencji w przestrzeń i swoją wizję Krakowa, będzie
mógł to zrobić podczas debat Miastoprojektor.

Sztuka uliczna, pierwotnie niezależna, antyelitarna, zaangażowana politycznie i często anonimowa
przechodzi ewolucję, coraz częściej stając się elementem oficjalnego obiegu. W marcu tego roku
odbyła się pierwsza w Polsce aukcja prac tego nurtu. Na temat „muzealizacji” street artu i
konsekwencji tego zjawiska dyskutować będą jego twórcy: Newer, Miesto i ZBIOK oraz specjalista od
polskiego outdooru i sztuki ulicznej Marcin Rutkiewicz. Możliwość krytycznego spojrzenia na obecny
status sztuki zaangażowanej stworzy spotkanie z Marthą Rosler. Jego tematem będzie projekt artystki
If You Lived Here... – zrealizowany z udziałem ponad 50 artystów, architektów, studentów i
bezdomnych przed dwudziestu laty zainaugurował wielką dyskusję na temat problemów życia w
Nowym Jorku.

Po raz drugi w ramach ArtBoomu odbył się także konkurs dla młodych artystów i architektów – Fresh
Zone. W tym roku uczestnicy mieli za zadanie stworzyć projekt interwencji w przestrzeni publicznej
Krakowa, odnoszący się do  szeroko rozumianego pojęcia gry. Jury nagrodziło pięć projektów, które
zostaną zrealizowane w czasie festiwalu.

Artyści wyruszą na ulice, aby szukać miasta w mieście, prowokować, pokazywać problemy, może też
wskazywać rozwiązania. Bądźmy czujni, pozwólmy im nas zaskoczyć! Szczegółowy program, opisy
projektów i sylwetki kuratorów: www.artboomfestival.pl.

Festiwal Sztuk Wizualnych ArtBoom – najważniejsze wydarzenie prezentujące w Krakowie sztukę
współczesną: zarówno polską, jak i zagraniczną. Dotychczas, podczas festiwalu, swoje prace
prezentowali w Krakowie najciekawsi współcześni twórcy, m.in.: Pipilotti Rist, Joanna Rajkowska,
Paweł Althamer, Mirosław Bałka, Grzegorz Sztwiertnia i Grupa Twożywo. Część prac prezentowanych
podczas Festiwalu trafia następnie do kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie lub Muzeum Sztuki
Współczesnej, część na dłużej pozostaje w przestrzeni miejskiej. www.artboomfestival.pl. (KF)
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